Протокол № 38
рассмотрения заявок на участие в аукционе по продаже права на заключение договоров аренды земельных участков из земель населенных пунктов, по приобретению права о размещении НТО, назначенном на 25.12.2018 года

24.12.2018

                                    12 ч. 00 мин
                                                                             г.Миллерово

Место проведения заседания комиссии по проведению торгов:  Ростовская область, Миллеровский район, г.Миллерово, ул. Ленина, 1, 2 этаж, каб. №1.
Организатор торгов: Отдел жилищно-имущественных, земельных отношений и правовой работы Администрации Миллеровского городского поселения
Комиссия по проведению торгов утверждена постановлением Администрации Миллеровского городского поселения от 12.01.2017 года № 2 «О создании комиссии по проведению торгов по продаже земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, права на заключение договоров аренды таких земельных участков на территории Миллеровского городского поселения».

Присутствовали на заседании  члены комиссии:
	Чередниченко Алексей Иванович
	Глава Администрации  Миллеровского городского поселения, председатель комиссии;

	Чередниченко Андрей Алексеевич
	Заместитель Главы Администрации  Миллеровского городского поселения, заместитель председателя комиссии;

	Манухова Елена Сергеевна

	Начальник отдела жилищно-имущественных, земельных отношений и правовой работы Администрации Миллеровского городского поселения, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Колодизенко Анжелика Борисовна
	Старший инспектор отдела жилищно-имущественных, земельных отношений и правовой работы Администрации Миллеровского городского поселения;

	Морозова Елена Анатольевна
	Начальник отдела бухгалтерии - главный бухгалтер.

	Шкондина Ирина Прокофьевна
	Главный специалист отдела жилищно-имущественных, земельных отношений и правовой работы Администрации Миллеровского городского поселения.

Кворум имеется. Комиссия правомочна осуществлять свои функции.

Предмет аукциона: продажа права на заключение договора аренды земельного участка
ЛОТ №1 -продажа права на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 61:54:0033901:146, площадью 420 кв.м., местоположение которого следующее: Ростовская область, р-н Миллеровский, г. Миллерово,  в границах кадастрового квартала 61:54:0033901
Категория земель – земли населенных пунктов.

Срок аренды- 10 лет

Разрешенное использование – объекты гаражного назначения
Начальная цена предмета торгов 25 100 (двадцать пять тысяч сто) руб.
Шаг аукциона установить в размере 3% от начальной цены предмета торгов в сумме 753 (семьсот пятьдесят три) руб. 00 коп.
Задаток установлен в размере 90 % начальной цены предмета торгов в сумме 22 590 (двадцать две тысячи пятьсот девяносто) руб.

ЛОТ №2 -продажа права на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 61:54:0048101:530, площадью 28 кв.м., местоположение которого следующее: Ростовская область, р-н Миллеровский, г. Миллерово,  в границах кадастрового квартала 61:54:0048101
Категория земель – земли населенных пунктов.

Срок аренды- 10 лет

Разрешенное использование – обслуживание автотранспорта
Начальная цена предмета торгов 1900 (одна тысяча девятьсот) руб.

Шаг аукциона установить в размере 3% от начальной цены предмета торгов в сумме 57 (пятьдесят семь) руб. 00 коп.

Задаток установлен в размере 90 % начальной цены предмета торгов в сумме 1710 (одна тысяча семьсот десять) руб. 00 коп.

ЛОТ №3 - продажа права на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 61:54:0000000:7958, площадью 721 кв.м., местоположение которого следующее: Ростовская область, р-н Миллеровский, г. Миллерово,  пер.Карьерный
Категория земель – земли населенных пунктов.

Срок аренды- 10 лет

Разрешенное использование – магазины
Начальная цена предмета торгов 169 900 (сто шестьдесят девять тысяч девятьсот) руб.

Шаг аукциона установить в размере 3% от начальной цены предмета торгов в сумме 5 097 (пять тысяч девяносто семь) руб. 00 коп.

Задаток установлен в размере 90 % начальной цены предмета торгов в сумме 152 910 ( сто пятьдесят две тысячи девятьсот десять) руб. 00 коп.

ЛОТ №4 -продажа права на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 61:54:0047501:170, площадью 136 кв.м., местоположение которого следующее: Ростовская область, р-н Миллеровский, г. Миллерово, ул.Российская
Категория земель – земли населенных пунктов.

Срок аренды- 10 лет

Разрешенное использование – магазины
Начальная цена предмета торгов 37 500 (тридцать семь тысяч пятьсот) руб.

Шаг аукциона установить в размере 3% от начальной цены предмета торгов в сумме 1 125 (одна тысяча сто двадцать пять) руб. 00 коп.

Задаток установлен в размере 90 % начальной цены предмета торгов в сумме 33 750 (тридцать три тысячи семьсот пятьдесят) руб. 00 коп.

ЛОТ №5 -продажа права на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 61:54:0091801:103, площадью 27 кв.м., местоположение которого следующее: Ростовская область, р-н Миллеровский, г. Миллерово,  в границах кадастрового квартала 61:54:0091801
Категория земель – земли населенных пунктов.

Срок аренды- 10 лет

Разрешенное использование – обслуживание автотранспорта
Начальная цена предмета торгов 1900 (одна тысяча девятьсот) руб. 00 коп.
Шаг аукциона установить в размере 3% от начальной цены предмета торгов в сумме 57 (пятьдесят семь) руб. 00 коп.

Задаток установлен в размере 90 % начальной цены предмета торгов в сумме 1710 (одна тысяча семьсот десять) руб. 00 коп.

ЛОТ №6 -продажа права на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 61:54:0060001:518, площадью 6355 кв.м., местоположение которого следующее: Ростовская область, р-н Миллеровский, г. Миллерово,  в границах кадастрового квартала 61:54:0060001
Категория земель – земли населенных пунктов.

Срок аренды- 10 лет

Разрешенное использование – обслуживание автотранспорта
Начальная цена предмета торгов 253 000 (двести пятьдесят три тысячи) руб. 00 коп.
Шаг аукциона установить в размере 3% от начальной цены предмета торгов в сумме 7 590 (семь тысяч пятьсот девяносто) руб. 00 коп.

Задаток установлен в размере 90 % начальной цены предмета торгов в сумме 227 700 (двести двадцать семьтысяч семьсот десять) руб. 00 коп.

Предмет аукциона: приобретение права о размещении НТО

ЛОТ №1 - приобретение права о размещении нестационарного торгового объекта, ул.Сергея Лазо, рядом с  земельным участком  кадастровый номер 61:54:0130101:10) г. Миллерово, Ростовская область, площадью 18,39 кв.м.

Категория земель – земли населенных пунктов.

Срок размещения- 10 лет.

Разрешенное использование – для размещения нестационарного торгового объекта
Начальная цена предмета торгов 9 600 (девять тысяч шестьсот) руб. 00 коп.
Шаг аукциона установить в размере 5% от начальной цены предмета торгов в сумме 480 (четыреста восемьдесят) руб. 00 коп.
Задаток установлен в размере 85 % начальной цены предмета торгов в сумме 8 160 (восемь тысяч сто шестьдесят) руб. 00 коп.
ЛОТ №2 - приобретение права о размещении нестационарного торгового объекта, в границах кадастрового квартала 61:54:0090101(на части  земельного участка с  кадастровым номером 61:54:0090101:15), г. Миллерово, Ростовская область, площадью 483 кв.м.

Категория земель – земли населенных пунктов.

Срок размещения- 10 лет.

Разрешенное использование – для размещения нестационарного торгового объекта
Начальная цена предмета торгов 197 400 (сто девяносто семь тысяч четыреста) руб. 00 коп.
Шаг аукциона установить в размере 5% от начальной цены предмета торгов в сумме 9 870 (девять тысяч восемьсот семьдесят) руб. 00 коп.
Задаток установлен в размере 85 % начальной цены предмета торгов в сумме 167 790 (сто шестьдесят семь тысяч семьсот девяносто) руб. 00 коп.
Информационное сообщение о проведении аукциона размещено на официальной сайте РФ в сети интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством РФ www.torgi.gov.ru и на официальном сайте Администрации Миллеровского городского поселения в сети интернет.

До окончания срока подачи заявок указанного в извещении о проведении аукциона согласно журналу регистрации заявок:
Аренда:
по Лоту № 1 – поступили и зарегистрированы 3 (три) заявки на участие в аукционе на бумажном носителе от следующих претендентов:
	Наименование претендента подавшего заявку на участие в аукционе
	Дата, время поступления заявки, рег. № заявки
	Документ подтверждающий поступление задатка

	Котенок Николай Викторович
ИНН 614901010692
паспорт 60 15 841111 от 24.11.2015
	20.12.2018г.

15 ч. 44 мин. № 43
	Выписка из лицевого счета от 21.12.2018 на сумму 22 590 руб.

	Родионова Светлана Федоровна

ИНН 366220532093

паспорт 20 15 850406 от 27.03.2015

по доверенности от 18.01.2018
Самойлов Сергей Владимирович

паспорт 20 16 997751
	20.12.2018г.

9 ч. 49 мин. № 39
	Выписка из лицевого счета от 19.12.2018 на сумму 22 590 руб.

	Леженин Михаил Викторович

ИНН 366201128294

паспорт 20 16 999595 от 15.08.2016

по доверенности от 18.01.2018

Самойлов Сергей Владимирович

паспорт 20 16 997751
	20.12.2018г.

9 ч. 32 мин. № 35
	Выписка из лицевого счета от 19.12.2018 на сумму 22 590 руб.

по Лоту № 2 – поступила и зарегистрирована 1 (одна) заявка на участие в аукционе на бумажном носителе от следующего претендента:

	Наименование претендента подавшего заявку на участие в аукционе
	Дата, время поступления заявки, рег. № заявки
	Документ подтверждающий поступление задатка

	Плужникова Елена Витальевна

ИНН 614902637824
паспорт 60 10 744807 от 01.06.2010
	27.11.2018г.

14 ч. 14 мин. № 31
	Выписка из лицевого счета от 27.11.2018 на сумму 1710 руб.

по Лоту № 3 – поступили и зарегистрированы 4 (четыре) заявки на участие в аукционе на бумажном носителе от следующих претендентов:
	Наименование претендента подавшего заявку на участие в аукционе
	Дата, время поступления заявки, рег. № заявки
	Документ подтверждающий поступление задатка

	ИП Попеску Кристьян Ильич

ИНН 616611357696

ОГРНИП  308616121300080
	27.11.2018г.

14 ч. 33 мин. № 33
	Выписка из лицевого счета от 26.11.2018 на сумму 153 000 руб.

	Родионова Светлана Федоровна

ИНН 366220532093

паспорт 20 15 850406 от 27.03.2015

по доверенности от 18.01.2018

Самойлов Сергей Владимирович

паспорт 20 16 997751
	20.12.2018г.

9 ч. 53 мин. № 40
	Выписка из лицевого счета от 19.12.2018 на сумму 152 910 руб.

	Лужнов Виктор Владимирович

ИНН 614901172380

паспорт 60 10 933386
	21.12.2018г.

10 ч. 30 мин. № 44
	Выписка из лицевого счета от 10.12.2018 на сумму 152 910 руб.

	Леженин Михаил Викторович

ИНН 366201128294

паспорт 20 16 999595 от 15.08.2016

по доверенности от 18.01.2018

Самойлов Сергей Владимирович

паспорт 20 16 997751
	20.12.2018г.

9 ч. 36 мин. № 36
	Выписка из лицевого счета от 19.12.2018 на сумму 152 910 руб.

по Лоту № 4 – поступили и зарегистрированы 4 (четыре) заявки на участие в аукционе на бумажном носителе от следующих претендентов:
	ООО «Миллеровский Торговый Комплекс»

ИНН 6149009182
ОГРН  1036149002856
	27.11.2018г.

14 ч. 30 мин. № 32
	Выписка из лицевого счета от 23.11.2018 на сумму 33 750 руб.

	Родионова Светлана Федоровна

ИНН 366220532093

паспорт 20 15 850406 от 27.03.2015

по доверенности от 18.01.2018

Самойлов Сергей Владимирович

паспорт 20 16 997751
	20.12.2018г.

9 ч. 57 мин. № 41
	Выписка из лицевого счета от 19.12.2018 на сумму 33 750 руб.

	Лужнов Виктор Владимирович
ИНН 614901172380

паспорт 60 10 933386
	21.12.2018г.

10 ч. 33 мин. № 45
	Выписка из лицевого счета от 21.12.2018 на сумму 33 750 руб.

	Леженин Михаил Викторович

ИНН 366201128294

паспорт 20 16 999595 от 15.08.2016

по доверенности от 18.01.2018

Самойлов Сергей Владимирович

паспорт 20 16 997751
	20.12.2018г.

9 ч. 36 мин. № 37
	Выписка из лицевого счета от 19.12.2018 на сумму 33 750 руб.

по Лоту № 5 – поступила и зарегистрирована 1 (одна) заявка на участие в аукционе на бумажном носителе от следующего претендента:

	Наименование претендента подавшего заявку на участие в аукционе
	Дата, время поступления заявки, рег. № заявки
	Документ подтверждающий поступление задатка

	Хрипун Светлана Алексеевна

ИНН 614900794620

паспорт 60 12 083189 от 10.01.2012
	19.12.2018г.

16 ч. 48 мин. № 34
	Выписка из лицевого счета от 20.12.2018 на сумму 1710 руб.

по Лоту № 6 – поступили и зарегистрированы 3 (три) заявки на участие в аукционе на бумажном носителе от следующих претендентов:
	ООО «АМИЛКО»

ИНН 7721559817
ОГРН  1067746782410
	27.11.2018г.

14 ч. 08 мин. № 30
	Выписка из лицевого счета от 26.11.2018 на сумму 227 700 руб.

	Родионова Светлана Федоровна

ИНН 366220532093

паспорт 20 15 850406 от 27.03.2015

по доверенности от 18.01.2018

Самойлов Сергей Владимирович

паспорт 20 16 997751
	20.12.2018г.

10 ч. 00 мин. № 42
	Выписка из лицевого счета от 19.12.2018 на сумму 227 700 руб.

	Леженин Михаил Викторович

ИНН 366201128294

паспорт 20 16 999595 от 15.08.2016

по доверенности от 18.01.2018

Самойлов Сергей Владимирович

паспорт 20 16 997751
	20.12.2018г.

9 ч. 45 мин. № 38
	Выписка из лицевого счета от 19.12.2018 на сумму 227 700 руб.

НТО:
по Лоту № 1 - поступила и зарегистрирована 1 (одна) заявка на участие в аукционе на бумажном носителе от следующего претендента:

	Наименование претендента подавшего заявку на участие в аукционе
	Дата, время поступления заявки, рег. № заявки
	Документ подтверждающий поступление задатка

	ИП Лоскутов Владимир Александрович
ИНН 614902527412

ОГРНИП 310617325800027
	17.12.2018г.

9 ч.35 мин. № 21
	Выписка из лицевого счета от 18.12.2018 на сумму 8 160 руб.

по Лоту № 2 - поступила и зарегистрирована 1 (одна) заявка на участие в аукционе на бумажном носителе от следующего претендента:

	Наименование претендента подавшего заявку на участие в аукционе
	Дата, время поступления заявки, рег. № заявки
	Документ подтверждающий поступление задатка

	ООО «Миллеровский автовокзал»
ИНН 6149020161
ОГРНИП 1186196041162
	20.12.2018г.

10 ч.10 мин. № 22
	Выписка из лицевого счета от 13.12.2018 на сумму 167 790 руб.

Отзывов заявок на участие в аукционе, которые были зарегистрированы в журнале регистрации - нет.
Комиссия рассмотрела заявки на участие в аукционе и документы претендентов на соответствие требованиям, установленным в извещении, установила факт поступления от претендентов задатка и приняла решение:
АРЕНДА

по Лоту № 1 – допустить и признать участниками аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка по Лоту № 1 следующих претендентов, подавших заявки на участие в аукционе:

- Котенок Н.В.;

- Леженина М.В.;

- Родионову С.Ф.;
Результат голосования Комиссии «За» - единогласно
по Лоту № 2 – допустить и признать участником аукциона одного заявителя - Плужникову Е.В. В связи с признанием  участником аукциона только одного заявителя признать несостоявшимся аукцион по Лоту № 2: по продаже права на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 61:54:0048101:530, площадью 28 кв.м., местоположение которого следующее: Ростовская область, р-н Миллеровский, г. Миллерово, в границах кадастрового квартала 61:54:0048101
Результат голосования Комиссии «За» - единогласно.

по Лоту № 3 – допустить и признать участниками аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка по Лоту № 3 следующих претендентов, подавших заявки на участие в аукционе:

- ИП Попеску К.И;

- Леженина М.В.;

- Родионову С.Ф.;

- Лужнова В.В.;
Результат голосования Комиссии «За» - единогласно

по Лоту № 4 – допустить и признать участниками аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка по Лоту № 4 следующих претендентов, подавших заявки на участие в аукционе:

- ООО «Миллеровский МТК»;

- Леженина М.В.;

- Родионову С.Ф.;

- Лужнова  В.В.;
Результат голосования Комиссии «За» - единогласно

по Лоту № 5 – допустить и признать участником аукциона одного заявителя -Хрипун С.А.. В связи с признанием  участником аукциона только одного заявителя признать несостоявшимся аукцион по Лоту № 5: по продаже права на заключение договора аренды земельного участка с кадастровым номером 61:54:0048101:530, площадью 28 кв.м., местоположение которого следующее: Ростовская область, р-н Миллеровский, г. Миллерово, в границах кадастрового квартала 61:54:0048101

Результат голосования Комиссии «За» - единогласно.

по Лоту № 6 – допустить и признать участниками аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка по Лоту № 6 следующих претендентов, подавших заявки на участие в аукционе:

- ООО «АМИЛКО»;

- Леженина М.В.;

- Родионову С.Ф.;

Результат голосования Комиссии «За» - единогласно

НТО:
по Лоту № 1 – допустить и признать участником аукциона одного заявителя- ИП Лоскутова В.А. Признать несостоявшимся аукцион по Лоту № 1 по приобретению права на размещение нестационарного торгового объекта,  ул.Сергея Лазо, рядом с  земельным участком  кадастровый номер 61:54:0130101:10) г. Миллерово, Ростовская область, площадью 18,39 кв.м.

Результат голосования Комиссии «За» - единогласно.

по Лоту № 2 – допустить и признать участником аукциона одного заявителя-ООО «Миллеровский автовокзал». Признать несостоявшимся аукцион по Лоту № 2 по приобретению права на размещение нестационарного торгового объекта, в границах кадастрового квартала 61:54:0090101(на части  земельного участка с  кадастровым номером 61:54:0090101:15), г. Миллерово, Ростовская область, площадью 483 кв.м.

Результат голосования Комиссии «За» - единогласно.

Председатель комиссии:                      ______________                                       Чередниченко А.И.

Зам.председателя комиссии:               ______________                                       Чередниченко А.А.

Секретарь комиссии:                           ______________                                        Манухова Е.С.

Член комиссии:
                               ______________                                        Колодизенко А.Б.

                ______________                                        Морозова Е.А.
                                                               ______________                                       Шкондина И.П.